PAGE
2

[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 2

Пятница, 15 января 2021 года
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
 14.01.2021 года

                               № 11

с. К е м л я

Об установлении стоимости питания обучающихся, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2021 год
В соответствии  с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 26.12.2020 г. № 90-З «О Республиканском бюджете Республики Мордовия на 2021 год и плановый период 2022  и 2023 годов» и муниципальной программой «Развитие образования в Ичалковском муниципальном районе», утвержденной постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 01.03.2019 г. № 65, постановляю:

1. Установить стоимость горячего питания для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2021 год в сумме 55 руб. 65 коп. в день.

2. Установить стоимость питания для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование, в том числе для обучающихся из малоимущих семей, в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2021 год в сумме 50 руб. 98 коп. в день.

3. Установить стоимость двукратного питания для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, в том числе обучающихся на дому в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2021 год в сумме 127 руб. 47 коп. в день.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Ичалковского муниципального района Бойко А.А.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Ичалковского муниципального района от 07.10.2020 г. № 460 «Об установлении стоимости горячего питания в общеобразовательных учреждениях Ичалковского муниципального района».

	Об установлении стоимости питания обучающихся, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2021 год

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Главы Ичалковского

муниципального района                                            В.Г. Дмитриева

Приложение 1

к постановлению администрации
Ичалковского муниципального района

14.01.2021 г. № 11

Расчет стоимости горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2021 год

Сумма бюджета, выделенная на реализацию горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование на 2021 г. с софинансированием – 5 431 225,80 руб.

5 425 800 + 5 425,80 (сумма софинансирования – 0,1%) = 5 431 225,80 руб.

164 учебных дней в 2021 г.

Количество учащихся с 1 по 4 классы – 595 человек

595 чел. * 164 уч.дня = 97580 дето-дней за 2021 г.

5431225,80 : 97580 = 55,65 руб. в день.

Приложение 2

к постановлению администрации
Ичалковского муниципального района

14.01.2021 г. № 11

Расчет стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ичалковского муниципального района Республики Мордовия из малоимущих семей на 2021 год

Сумма бюджета, выделенная на реализацию питания обучающихся из малоимущих семей на 2021 г. – 6 982 600,00 руб.

164 учебных дней в 2021 г.

Количество учащихся из малоимущих семей с 5 по 11 классы – 334 человека

334 чел. * 164 уч.дня = 54776 дето-дней за 2021 г.

6 982 600,00: 54776 = 127,47 руб. в день (Стоимость дето-дня питания учащихся, посещающих группу продленного дня и получающих двукратное питание)

127,47 руб. *40% = 50 руб. 98 коп. (Стоимость дето-дня питания учащихся, не посещающих группу продленного дня и получающих однократное питание).

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Балахонов В.П.
Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640. Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района